En data 16 de desembre de 2021, la Comissió Executiva del Consorci del Parc Natural de la Serra de 
Collserola va adjudicar a l’empresa SENAGUA, S.A. el contracte dels treballs de paleteria als edificis i espais 
gestionats pel Consorci per al any 2022 per un import de noranta-tres mil sis-cents noranta euros amb trenta 
cèntims (93.690,30€), IVA inclòs. 

2. El punt 1.5 del Plec de clàusules administratives particulars del contracte fixa la seva vigència de l’1 de 
gener de 2022 al 31 de desembre de 2022 i preveu que es podrà prorrogar de forma expressa, sense que la 
durada, incloses les pròrrogues, pugui excedir de quatre anys.

[...]

procediment, la no divisió en lots, dels criteris d’adjudicació i la resta de requeriments recollits a la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP) estan acreditats a 
l’expedient. 

1.3) Pressupost base de licitació  

a) El pressupost base de licitació de la contractació es fixa en la quantitat biennal de dos-cents quaranta-un 
mil cinc-cents euros (241.500€), IVA inclòs.  

L’IVA que correspon aplicar és del 21% i ascendeix a la quantitat de quaranta-un mil nou-cents tretze euros 
amb vint-i-dos cèntims (41.913,22€). 

Pressupost IVA exclòs % IVA 

199.586,78€ 21 

Els licitadors hauran d’igualar o disminuir en la seva oferta el pressupost base de licitació, indicant l’IVA a

[...]

• Costos directes: 123.743,80€ 

• Costos indirectes: 37.921,49€ 

• Despeses generals de l’empresa: 35.646,20€ 

• Benefici: 2.275,29€ 

TOTAL: 199.586,78 € 

1.4) Existència de crèdit 

La despesa pluriennal derivada d’aquesta contractació de dos cents quaranta-un mil cinc-cents euros 
(241.500€), IVA inclòs, es farà efectiva amb càrrec a les aplicacions pressupostàries següents: 

Exercici  Aplicació 
pressupostària 

Import (IVA 
inclòs) 

2026 3.1720.21200 120.750€ 

2027 3.1720.21200 120.750€ 

Amb la condició de què per a l’esmentada despesa existeixi consignació adequada i suficient en els